
VÄLKOMNA TILL RFSU:S KONGRESS 2023!

Välkommen till idéernas kongress!
På 1930-talet förändrade medlemmarna i Halm-
stadgruppen den svenska konsten för all framtid. 
De utmanade normer och den då dominerande 
nationalromantiken. De introducerade nya idéer från 
omvärlden och vävde samman dem med sina hall-
ändska erfarenheter i nyskapande och modig konst. 

Det är ingen slump att Halmstadgruppen har in-
spirerat den grafiska profilen för RFSU:s kongress 
2023. För det här är idéernas kongress och det 
enskilt viktigaste beslut som den här kongressen 
kommer fatta är om förslaget till nytt idéprogram; 
Kompassen.

I arbetet med Kompassen har vi likt Halmstadgruppen på sin tid inspirerats av idéer i 
vår omvärld, inte minst av svarta feminister i USA och södra Afrika, och utgått från de 
många samtal vi haft runtom i RFSU. 

Jag hoppas att Kompassen ska beskriva de idéer och värderingar som ska vägleda oss 
när vi runt om i organisationen ska göra ställningstagande och utforma verksamhet. 
Och jag hoppas att den ska ge RFSU stöd att vara en modig organisation som utmanar 
begränsande normer i en tid då polarisering runt våra värderingar ökar igen.  

I år är det 90 år sedan Elise Ottesen-Jensen grundade RFSU och det ska vi fira! Elise 
insåg att förändring kräver att vi var många tillsammans som arbetade mot en gemen-
sam vision. Därför ville Elise att RFSU skulle vara en levande medlemsrörelse i hela 
Sverige. Mycket har förändrats sedan 1933, men det ideella engagemanget är då som 
en nu en förutsättning för att vi ska kunna förändra och för att RFSU ska kunna existe-
ra. Våra beslut, våra val och vår verksamhet blir som allra bäst när de grundar sig i vårt 
samlade engagemang och klokskap. 

Jag bär med mig många fina minnen från den digitala kongressen 2021, men jag ska 
erkänna att jag har längtat efter att få träffas tillsammans, på samma plats. Att få disku-
tera på påverkanstorg, trängas i kön till kaffet och dansa tillsammans på kongressfes-
ten. För RFSU är som bäst när vi möts, när vi delar våra erfarenheter med varandra och 
när vi tillsammans skapar ny kunskap. 

Vi ses i Halmstad!

Hans Linde, förbundsordförande
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